08/01/2020 SEI/TRE-PI - 0833522 - Portaria Presidência

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=935613&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Portaria Presidência Nº 807/2019 TRE/PRESI/DG/STI, de 25 de setembro de 2019

Define as priorizações dos sistemas que passam a compor o Plano de Acompanhamento de
Desenvolvimento de Sistemas para o exercício de 2019.

O Desembargador Francisco Antônio Paes Landim Filho, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no artigo 10 da Resolução TRE-PI n° 320, de 10 de novembro de 2015;
Considerando as deliberações realizadas pelo Comitê Diretivo de Tecnologia da Informação - CDTI, em reunião ocorrida

no dia 31 de maio de 2019, resolve:
Art. 1º Definir as priorizações dos sistemas que passam a compor o Plano de Acompanhamento de Desenvolvimento de

Sistemas para o exercício de 2019, na conformidade do Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Teresina, 25 de setembro de 2019.

Desembargador Francisco Antônio Paes Landim Filho
Presidente do TRE/PI

ANEXO ÚNICO

Prioridade Projeto Nome do
Sistema Área de Negócio Desenvolvedor Patrocinador Impacto Programa Instância

1 Frequência
Nacional

Frequência
Nacional SGP/COPES/SEREF TSE Presidência

- Servidores
- Gestão do Ponto
- Folha de pagamento
- Gestão SGP
- Gestão TRE

FREQUÊNCIA 1G/2G

2 Frequência
Web Frequência Web SGP/COPES/SEREF TRE-MG Presidência

- Servidores
- Gestão do Ponto
- Gestão SGP
- Gestão TRE

FREQUÊNCIA 1G/2G

3 Espaço do
Servidor

Espaço do
Servidor SGP/COPES/SEREF TSE Presidência

- Servidores
- Gestão do Ponto
- Gestão SGP
- Gestão TRE

FREQUÊNCIA 1G/2G

4 SAHEX
Sistema de

Administração
de Horas Extras

SGP/COPES/SEREF
SAOF

Diretoria Geral
TSE Presidência

- Servidores
- Gestão do Ponto
- Folha de pagamento
- Gestão SGP
- Gestão TRE

FREQUÊNCIA 1G/2G

5 SIGHE
Sistema de

Gestão de Horas
Extras

SGP/COPES/SEREF
SAOF

Diretoria Geral
TRE-MG Presidência

- Servidores
- Gestão do Ponto
- Folha de pagamento
- Gestão SGP
- Gestão TRE

FREQUÊNCIA 1G/2G

6 RECALCULO Recálculo do
Banco de Horas SGP/COPES/SEREF SEDESC Presidência

- Servidores
- Gestão do Ponto
- Gestão SGP
- Gestão TRE

FREQUÊNCIA 1G/2G

7 RELATÓRIOS
SGP Relatórios SGP SGP

Diretoria Geral
TRE-MA
SEDESC

SGP
DG

- Gestão SGP
- Gestão TRE GESTÃO 2G

8 SISUB Sistema de
Substituições SEREF SEDESC SGP

- Servidores
- Gestão SGP
- Gestão TRE

FREQUÊNCIA 1G/2G

9 JURIS
Sistema de
Cadastro de
Magistrados

COPES/SEREF TRE-CE SGP - Magistrados 1G
- Gestão TRE E-SOCIAL 1G

10 NOVO
DIÁRIAS

Sistema de
Diárias

SGP
SAOF TRE-CE DG

- Servidores
- Presidência
- DG
- SGP/COPES
- SAOF/COOF

GESTÃO 1G/2G

11 SGIE Sistema de Zonas Eleitorais TRE-TO Presidência - Cartórios Eleitorais GESTÃO 1G

Publicador_DJE nº 20190206
Disponibilização: 29/10/2019
Publicação: 30/10/2019

08/01/2020 SEI/TRE-PI - 0833522 - Portaria Presidência

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=935613&infra_siste… 2/2

Gestão Integrada
de Eleições

Diretoria Geral

12 FROTA
Sistema de

Gestão de Frota
de Veículos

SAOF/COAAD/SEAPT SEDESC SAOF
- Cartórios Eleitorais
- COAAD/SEAPT
- Gestão SAOF

GESTÃO 1G/2G

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antônio Paes Landim Filho, Presidente, em 29/10/2019, às 10:49, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0833522 e o código CRC 34E001A3.

0006282-76.2018.6.18.8000 0833522v16